

**Консолидированный отчет об изменениях в составе собственных средств**

(в миллионах российских рублей)

		<i>Фонд переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход</i>	<i>Фонд переоценки офисной недвижимости в составе основных средств</i>	<i>Накопленный дефицит</i>	<i>Итого собственные средства, принадлежащие акционеру Группы</i>	<i>Неконтрольные доли участия</i>	<i>Итого собственные средства</i>
	<i>Прим.</i>	<i>Акционерный капитал</i>					
На 1 января 2017 года		55 528	1 728	545	(111 825)	(54 024)	(54 024)
Чистый убыток		–	–	–	(14 072)	–	(14 072)
Прочий совокупный доход		–	1 965	24	–	–	1 989
Совокупный убыток		–	1 965	24	(14 072)	–	(12 083)
Увеличение акционерного капитала		30 402	–	–	–	–	30 402
Приобретение дочерних компаний		–	–	–	–	999	999
На 31 декабря 2017 года		85 930	3 693	569	(125 897)	999	(34 706)
Влияние применения МСФО (IFRS) 9 на 1 января 2018 года		–	201	–	(5 388)	(66)	(5 253)
Остаток по состоянию на 1 января 2018 года, скорректированный с учетом применения МСФО (IFRS) 9		85 930	3 894	569	(131 285)	933	(39 959)
Чистая прибыль		–	–	–	3 934	277	4 211
Прочий совокупный (убыток)/доход		–	(2 685)	126	–	–	(2 559)
Совокупный доход		–	(2 685)	126	3 934	277	1 652
Взнос от акционера	24	–	–	–	10 900	–	10 900
Прекращение обязательств по субординированному займу	24	–	–	–	33 047	–	33 047
Изменение ожидаемых сроков погашения займов	24	–	–	–	(4 847)	–	(4 847)
Реклассификация части объектов офисной недвижимости	15	–	–	(109)	109	–	–
На 31 декабря 2018 года		85 930	1 209	586	(88 142)	1 210	793

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.